



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO
NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMGN.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
		LAIRTON SAMPAIO PEREIRA - ME	BOM BONS & DESCARTÁVEIS EIRELI.	COMERCIAL DE CALCADOS MODERNOS LTDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	
1	BOLA DE VOLEI <i>Especificação: Temolec, peso 260-280g, circunferência 65-67cm, câmara airbilty, microfibra, miolo slip system, removível e lubrificado, aprovada pela confederação brasileira.</i>	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
		UNIDADE	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00	R\$ 105,90	R\$ 7.413,00	R\$ 8.304,33
2	BOLA DE FUTSAL (200) <i>Especificação: Temolec, peso 280-290g, circunferência 65-67cm, câmara airbilty, microfibra, miolo slip system, removível e lubrificado, aprovada pela confederação brasileira.</i>	UNIDADE	160	R\$ 138,00	R\$ 22.080,00	R\$ 139,00	R\$ 22.240,00	R\$ 22.464,00
3	BOLA DE ARENA <i>Especificação: circunferência 55-59cm, peso 350-380g, manizada, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.</i>	UNIDADE	80	R\$ 148,00	R\$ 11.840,00	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00	R\$ 12.921,33
4	BOLA DE SOCIETY <i>Especificação: circunferência 66-68cm, peso 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.</i>	UNIDADE	110	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00	R\$ 14.043,33
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 <i>Especificação: circunferência 66-68cm, peso 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.</i>	UNIDADE	110	R\$ 199,00	R\$ 21.890,00	R\$ 199,90	R\$ 21.989,00	R\$ 22.143,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO DIGITAL <i>Especificação: Cocostira, circunferência 68-70cm, peso 410-450g, câmara airbilty, pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, aprovado pela federação.</i>	UNIDADE	120	R\$ 156,00	R\$ 18.720,00	R\$ 157,00	R\$ 18.840,00	R\$ 18.760,00
7	TROFÉU MÉDIO <i>Especificação: Cocostira, circunferência 68-70cm, peso 410-450g, câmara airbilty, pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, aprovado pela federação.</i>	UNIDADE	145	R\$ 175,00	R\$ 25.375,00	R\$ 175,90	R\$ 25.505,50	R\$ 25.626,33
8	TROFÉU GRANDE <i>Especificação: Altura de 53cm, base quadrada com 7.60cm de largura na cor preta estatueta intercambiável, plaqueta de latão para gravação.</i>	UNIDADE	90	R\$ 195,00	R\$ 17.550,00	R\$ 196,25	R\$ 17.662,50	R\$ 17.779,50
9	TROFÉU PEQUENO <i>Especificação: Altura de 43cm, base quadrada com 7.60cm de largura na cor preta estatueta intercambiável, plaqueta de latão para gravação.</i>	UNIDADE	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 90,35	R\$ 18.070,00	R\$ 18.606,67
10	REDES DE CAMPO <i>Especificação: nylon fio 4.0mm - par</i>	METRO	52	R\$ 245,00	R\$ 12.740,00	R\$ 246,00	R\$ 12.792,00	R\$ 13.708,93
11	REDES DE ARENA <i>Especificação: nylon fio 4.0mm, tamanho 2.20 x 5.20 - par</i>	UNIDADE	52	R\$ 225,00	R\$ 11.700,00	R\$ 227,00	R\$ 11.804,00	R\$ 12.339,60
12	CARTÕES PARA ARBITRO	UNIDADE	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.386,67



[Handwritten signature]



13	Especificação - vermelh/amarelo, par, em plástico MEDALHAS 1º LUGAR DOURADA	UNIDADE	1200	R\$ 4,00	R\$ 4 800,00	R\$ 5,00	R\$ 6 000,00	R\$ 4,50	R\$ 5 400,00	R\$ 5 400,00
14	Especificação - Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor obscura fundida em liga metálica de zamac. MEDALHAS 2º LUGAR PRATEADA	UNIDADE	1200	R\$ 4,00	R\$ 4 800,00	R\$ 5,00	R\$ 6 000,00	R\$ 4,50	R\$ 5 400,00	R\$ 5 400,00
15	Especificação - Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor prateada fundida em liga metálica de zamac. MEDALHAS 3º LUGAR BRONZE	UNIDADE	1200	R\$ 4,00	R\$ 4 800,00	R\$ 5,00	R\$ 6 000,00	R\$ 4,50	R\$ 5 400,00	R\$ 5 400,00
16	Especificação : Tamanho 45mm, centro de 25mm com adesivo cor bronze fundida em liga metálica de zamac. JOGO DE CAMISAS DE FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	80	R\$ 348,00	R\$ 27 840,00	R\$ 350,00	R\$ 28 000,00	R\$ 375,00	R\$ 30 000,00	R\$ 28 613,33
17	Especificação : C/ 16 peças de tecido 100% poliéster numerado cores variadas JOGO DE SHORTS FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	80	R\$ 280,00	R\$ 22 400,00	R\$ 280,00	R\$ 22 400,00	R\$ 345,00	R\$ 27 600,00	R\$ 24 133,33
18	Especificação - C/ 16 peças tecido 100% poliéster cores variadas. CHUTEIRAS	PAR	380	R\$ 85,00	R\$ 30 600,00	R\$ 86,00	R\$ 30 960,00	R\$ 85,50	R\$ 30 780,00	R\$ 30 780,00
19	Especificação - cabedal sintético, colarinho acolchoado, nº 37 a 43 - par. JOGO DE MEIÃO FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	160	R\$ 152,00	R\$ 24 320,00	R\$ 153,00	R\$ 24 480,00	R\$ 256,00	R\$ 40 960,00	R\$ 29 920,00
20	Especificação - C/ 16 peças material poliarmida BOLA DE FUTEBOL	UNIDADE	20	R\$ 135,00	R\$ 2 700,00	R\$ 137,00	R\$ 2 740,00	R\$ 148,90	R\$ 2 978,00	R\$ 2 806,00
21	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	UNIDADE	20	R\$ 148,00	R\$ 2 960,00	R\$ 150,00	R\$ 3 000,00	R\$ 148,90	R\$ 2 978,00	R\$ 2 979,33
22	BOLA DE HANDEBOL	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1 360,00	R\$ 69,00	R\$ 1 380,00	R\$ 75,00	R\$ 1 500,00	R\$ 1 413,33
23	BOLA DE QUEIMADA	UNIDADE	40	R\$ 32,00	R\$ 1 280,00	R\$ 29,00	R\$ 1 160,00	R\$ 36,50	R\$ 1 460,00	R\$ 1 300,00
24	BOMBA PARA ENCHER BOLA	UNIDADE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 39,50	R\$ 395,00	R\$ 368,33
25	REDE DE VOLEI	UNIDADE	12	R\$ 98,00	R\$ 1 176,00	R\$ 99,00	R\$ 1 188,00	R\$ 123	R\$ 1 476,00	R\$ 1 280,00
							R\$ 311.421,00	R\$ 317.414,00	R\$ 371.637,10	R\$ 333.490,70

Responsável